QP 1-09 - Piostufe Buebe

Soubolde im Sauliamt
Seit langem und in letzter Zeit treiben sich immer mehr Raufbolde im Sauliamt herum. Die Affoltemer Polizei
kommt bei Verfolgungsjagden mit dem Auto kaum mehr nach. Diese Typen sind hoch spezialisiert. Kaum ist
etwas angestellt, sind sie innert Sekunden davon, bevor jemand etwas festgestellt hat. Der Polizeivorsteher und
der Gemeinderat bittet darum die Pfadi Sauliamt um Rat und Hilfe. Fir diese heikle Aufgabe wurde das Fahnli
Hirsch ausgewahlt, um im Sauliamt fir Ruhe und Ordnung zu sorgen. Selbstverstandlich stellen wir uns dieser
Herausforderung und nahmen den Auftrag an der Bande auf die Spur zu kommen. Schliess dich dem
Abendteuer an und erlebe wie ein Drittstifler durch das Sauliamt streift. Dazu treffen wir uns an folgenden Daten.

Datum

10.01

17.01

24.01

31.01

07.03

14.03

21.03

28.03

04.04

11.04

Zeit

13:30 - 17:00

14:00 - 17:00

17:00 - 20:00

13:00 - 19:00

14:00 - 17:00

14:30 - 17:00

14:00 - 17:00

18:00 - 22:00

Stand: 05.11.25

Ort

Bahnhof Affoltern

Pfadiheim Schwandenhdlzli

Bahnhof Mettmenstetten

Pulverhaus

Pfadiheim Schwandenholzli

Pulverhaus

Flugplatz Hausen

Weiteres

5.- mitnehmen und Billet nach Urdorf,
Schlittschuhlaufen

Béllieinsatz in Fahnlis/Meuten, Einteilung erfolgt
Taschenlampe

Bipi- Lauf, 3.Stufen Posten

Pizza Ofen bauen

FWE Berichte schreiben, Spanferkel fur 3.Stufe
obligatorisch

Pizza Ofen bauen
Taschenlampe

Ferien bis 25.April 08



