

QP 1-09 - Pioстufe Buebe

Soubolde im Säuliamt

Seit langem und in letzter Zeit treiben sich immer mehr Raufbolde im Säuliamt herum. Die Affoltemer Polizei kommt bei Verfolgungsjagden mit dem Auto kaum mehr nach. Diese Typen sind hoch spezialisiert. Kaum ist etwas angestellt, sind sie innert Sekunden davon, bevor jemand etwas festgestellt hat. Der Polizeivorsteher und der Gemeinderat bittet darum die Pfadi Säuliamt um Rat und Hilfe. Für diese heikle Aufgabe wurde das Fähnli Hirsch ausgewählt, um im Säuliamt für Ruhe und Ordnung zu sorgen. Selbstverständlich stellen wir uns dieser Herausforderung und nahmen den Auftrag an der Bande auf die Spur zu kommen. Schliess dich dem Abendteuer an und erlebe wie ein Drittstüfler durch das Säuliamt streift. Dazu treffen wir uns an folgenden Daten.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
10.01	13:30 - 17:00	Bahnhof Affoltern	5.- mitnehmen und Billet nach Urdorf, Schlittschuhlaufen
17.01	14:00 - 17:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	-
24.01	-	-	Böllieinsatz in Fähnlis/Meuten, Einteilung erfolgt
31.01	17:00 - 20:00	Bahnhof Mettmenstetten	Taschenlampe
07.03	13:00 - 19:00	-	Bipi- Lauf, 3.Stufen Posten
14.03	14:00 - 17:00	Pulverhaus	Pizza Ofen bauen
21.03	14:30 - 17:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	FWE Berichte schreiben, Spanferkel für 3.Stufe obligatorisch
28.03	14:00 - 17:00	Pulverhaus	Pizza Ofen bauen
04.04	18:00 - 22:00	Flugplatz Hausen	Taschenlampe
11.04	-	-	Ferien bis 25.April 08

Stand: 04.02.26